palutis comunitatibus in montibus et planis cum

omnibus adiacenciis et pertinenciis boarum rerum

cum suo dificio super abente una cum accessione b per locos et uocabula id est quicquid nobis qui

et ingresso uel esito suo infrascriptam medietatem

in integrum ita tarnen ut inferamus uobis uel suc-

cessoribus uestris per unumquemque annum pen-

sionem denarii 1. spondimus in dei nomine atque

promittimus infrascriptas res meliorare et colère

et pensionem ecclesie uestre uobis uel subcessori-

bus uestris per unumquemque annum inferre .

Quod si minime fecerimus de quo supra repromit-

timus tunc Uceat uos uel subcessoribus uestris in

infrascriptas res introire et cui uolueritis dare in

uestra sit potestatem postulatum nostrum uel filio-

rum nostrorum in ius et dominium sánete eccle

sie reuertatur cuius est proprietas. Vnde si ... .

.... nostram et bunc libellum scritum et manu

supra iugalibus et ad ipsam peciam de sedimine

pertinens aud pertinere inuentum fuerit omnia ex

omibus est. Insuper totum iugia una omnia et ex

omnibus in integrum. Et si amplius de nostri iuris

rebus intra ipsas coherencias plus inuentum fuerit

quam superius mensura legitur per hanc cartulam

uendicionis et pro accepto precio in uestra quorum

supra uicinis sancti stephani aud cui uos dederitis

persistât potestate proprietario iuris ad honorem

ipsius ecclesiae. Quae autem suprascripta uendicio

iuris nostri superius dicta, una cum accesso et

ingresso seu cum superioribus et inferioribus suis

qualiter superius mensura et coherencis legitur in

integrum ab hac die uobis quorum supra uicinis

uestra firmatum nobis contraeré iubeatis facto ре- с in trabe ad honorem populi ipsius ecclesiae pro

titorio mense et setember indictione duodécima

Anno ab incarnacione domini nostri Iesu Christi

mileximo octuageximo nono indicione suprascripta

féliciter.

Ego bernardus abas scripsi.

( CCCCXIII )

Vendita di una casa e caseína posta in Vernado

fatta da Ottone detto Risus e da Benedetta sua

moglie agli uomini di Biella.

1090, 6 marzo

DalUoriginale. Archivio della CattedraU di Biella.

(P.D.)

Anni ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milleximo nonogeximo sexto die mensis marcii in

dicione quarta décima. Constat nos otto qui et ri

sus uocatur fHius quondam itemque ottonis et be

nedicta iugalibus filia quondam stephani qui pro-

fessi sumus nos ipsi iugales ambo ex nacione no

stra lege uiuere romana Accepissemus ipso naraque

suprascripto uiro meo michi consenciente ct sub-

ter confirmante Accepissemus nos qui supra iuga

les comuniter sicuti et in presencia testium acce-

suprascripto precio uendimus tradimus et emanci-

pamus nullis aliis uenditis traditis donatis alienatis

obnoxiatis nisi uobis et faciatis exinde a presenti

die ut supra legitur ad honorem ipsius quicquid

uolueritis sine omni nostra et heredum nostrorum

contradicione. Quidem et spondimus atque promit

timus nos quorum supra Otto et benedicta iugali

bus una cum nostris heredibus uobis quorum su

pra uicinis uestrisque heredibus aud cui uos de

deritis suprascripta uendicio qualiter superius legi

tur in integrum ab omni homine defensare quod

si defenderé non potuerimus aud si uobis exinde

aliquid per quoduis ingenium subtrahere quesieri-

mus tunc in duplum suprascripta uendicio ut su-

il pra legitur uobis restituamus sicut pro tempore

fuerit melioratas aud ualuerint sub extimacione su-

prascriptis rebus in conscimilibus locis et пес no

bis quorum supra iugalibus ex ipso precio liceat

ullo tempore nolle quod uoluissemus sed quod

a nobis semel factum uel conscriptum est sub

iusiurandum inuiolabiliter conseruare promittimus

cum stipulacione subnixa et nihil nobis quorum

supra otto qui et risus atque benedicta iugalibus

ex ipso precio aliquid redebere uos diximus. Ac-

(1) La capacita d'acquislare manifestata da qucsta carta negli abi

tatori d'una terra, che non era tra le più riguardevoli, prima dell'in-

stituzione de' consoli è un fatto fecondo d' importanti conseguenzc

per la storia del municipio italiano. ( L. С. )
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ctum in uilla de bugella iuxta mercatum ipsius loci a ordine quod si oc aduenerit ut subitánea mors aut

féliciter.

Signum fff manibus suprascriptorum ottonis qui

et risus et benedicta iugalibus qui hanc cartula

ucndicionis fieri rogauerunt et suprascriptum pre-

cium acceperunt et ipse otto qui et risus qui ei

tlem benedicte coniugi sue ab omni suprascripto

consensit ut supra.

Signum ff manuum bellardi atque martini testium.

Signum fff manibus constanci seu ugonis atque

aldeprandi testium.

Signum f manus uuarneri qui est missus et qui

hanc cartam uendicionis in se recepit et in hac

carta manum posuit ut supra.

Et ego Vbertus notarius et iudex sacri palacii scri-

infirmitas ita me apprehenderit ut mihi aliter or

dinäre non liceat. uolo et iudico ut ita permaneat

qualiter hic supter statuero et mea decreuerit uo-

luntas pro anime mee mercede. Ideoque uolo. et

statuo seu iudico. atque per hoc meum testamen-